QUARTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 20132  CADERNO 6

EXTRATO DE CONTRATO Nº31/2013 SEEL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605065

Contrato: 31
Exercício: 2013
Classificação do objeto: Outros.
Objeto: Contratação de profissional para trabalhar no cargo de
Técnico em Gestão Pública – Ciências Contábeis. Para atender as
necessidades da SEEL.
Valor total: 2.680,10 mês,  durante 12 meses.
Assinatura: 09/10/2013.
Vigência: 09/10/2013 a 09/10/2014.
Orçamento:
Programa de trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do recurso
081012712212974535p 319004 0101                     Estadual
Partes.
Contratado: Marta Evanira Pimentel Wanzeler.
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro nº 5400, apto.101,
Bloco BI.
CEP: 66635-150 – Belém/PA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
Ordenador: VITOR RENATO DE MIRANDA PINTO JUNIOR

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605095

Convênio: 30
Exercício: 2013
Objeto: O presente Convênio tem por objeto o custeio de
Passagem aérea Belém-Recife/ Recife- Belém, hospedagem
apartamento triplo 7 dias, inscrição dos atletas e uniformes,
para a participação dos atletas no Campeonato Brasileiro de
Basquetebol Master, a ser realizado no período de 8 a 16 de
novembro de 2013 na Cidade de RECIFE-PE.
Valor Total: 25.000,00
Assinatura: 23/10/2013
Vigência: 08/11/2013 a 16/12/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
27812136724990000    335041              0345000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: Associação Paraense de Basquetebol
Master
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
Ordenador: VITOR RENATO DE MIRANDA PINTO JUNIOR

PORTARIA Nº 281 /2013-NOMEAÇÃO DE FISCAL DE
CONVÊNIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605099
NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONVÊNIO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas
atribuições legais, delegadas pela Lei n.º 6.215, de 28 de abril
de 1999, alterada pela Lei n.º 6.879, de 29 de junho de 2006,
publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e, considerando o
que dispõe o artigo 1º, I, do Decreto Estadual n.º 870, de 04 de
outubro 2013, RESOLVE:
I – Designar a servidor público BRUNO DOS SANTOS ANTUNES,
matrícula n° 59061661/1, para fiscalizar o Convênio n°
30/2013, oriundo dos autos do processo n.º 2013/366103,
firmado entre esta Secretaria e a ASSOCIAÇÃO PARAENSE
DE BASQUETEBOL MASTER, tomando todas as providências
necessárias para fiscalização da fiel execução do objetivo do
referido convênio.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 23 de Outubro de 2013.
VITOR RENATO DE MIRANDA PINTO JUNIOR
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

PORTARIA Nº 294/2013-NOMEAÇÃO DE FISCAL DE
CONVÊNIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605106
NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONVÊNIO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas
atribuições legais, delegadas pela Lei n.º 6.215, de 28 de abril
de 1999, alterada pela Lei n.º 6.879, de 29 de junho de 2006,
publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e, considerando o
que dispõe o artigo 1º, I, do Decreto Estadual n.º 870, de 04 de
outubro 2013, RESOLVE:
I – Designar a servidora pública ROSIANE SOUZA GOMES,
matrícula n° 5892432/1, para fiscalizar o Convênio n° 28/2013,
oriundo dos autos do processo n.º 2013/434563, firmado entre
esta Secretaria e a ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE E ESPORTIVA
ARTE SUAVE, tomando todas as providências necessárias para
fiscalização da fiel execução do objetivo do referido convênio.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 24 de Outubro de 2013.
VITOR RENATO DE MIRANDA PINTO JUNIOR
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605126

Convênio: 29
Exercício: 2013
Objeto: O presente Convênio tem por objeto o custeio da
estrutura física, pagamento de profissionais, materiais para
utilização no evento, para que a 1ª Copa Coliseu Reis de Tatame
de Jiu Jitsu no período de 30 de novembro a 01 de dezembro de
2013 na cidade de Belém do Pará.

Valor Total: 122.500,00
Assinatura: 22/10/2013
Vigência: 29/11/2013 a 30/12/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
27812136724990000    335041              0345000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE E
ESPORTIVA ARTE SUAVE
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
Ordenador: VITOR RENATO DE MIRANDA PINTO JUNIOR

PORTARIA Nº 293/2013-NOMEAÇÃO DE FISCAL DE
CONVÊNIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605130
NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONVÊNIO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas
atribuições legais, delegadas pela Lei n.º 6.215, de 28 de abril
de 1999, alterada pela Lei n.º 6.879, de 29 de junho de 2006,
publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e, considerando o
que dispõe o artigo 1º, I, do Decreto Estadual n.º 870, de 04 de
outubro 2013, RESOLVE:
I – Designar a servidora pública ROSIANE SOUZA GOMES,
matrícula n° 5892432/1, para fiscalizar o Convênio n° 29/2013,
oriundo dos autos do processo n.º 2013/439369, firmado entre
esta Secretaria e a ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE E ESPORTIVA
ARTE SUAVE, tomando todas as providências necessárias para
fiscalização da fiel execução do objetivo do referido convênio.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 24 de Outubro de 2013.
VITOR RENATO DE MIRANDA PINTO JUNIOR
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

PORTARIA Nº 293/2013-NOMEAÇÃO DE FISCAL DE
CONVÊNIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605131
NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONVÊNIO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas
atribuições legais, delegadas pela Lei n.º 6.215, de 28 de abril
de 1999, alterada pela Lei n.º 6.879, de 29 de junho de 2006,
publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e, considerando o
que dispõe o artigo 1º, I, do Decreto Estadual n.º 870, de 04 de
outubro 2013, RESOLVE:
I – Designar a servidora pública ROSIANE SOUZA GOMES,
matrícula n° 5892432/1, para fiscalizar o Convênio n° 29/2013,
oriundo dos autos do processo n.º 2013/439369, firmado entre
esta Secretaria e a ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE E ESPORTIVA
ARTE SUAVE, tomando todas as providências necessárias para
fiscalização da fiel execução do objetivo do referido convênio.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 24 de Outubro de 2013.
VITOR RENATO DE MIRANDA PINTO JUNIOR
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 604744
TRANSFERIR PERÍODO DE GOZO DE FÉRIAS

PORTARIA Nº 387 DE 22 DE OUTUBRO DE 2013
Servidor: Jamir Freire Cardoso;
Cargo: Técnico em Gestão Cultural;
Matrícula: 80845897/1;
Objetivo: TRANSFERIR, por necessidade de serviço o período de
gozo das férias do servidor, concedida anteriormente através da
portaria nº 375 de 11.10.2013, DOE de 22.10.2013;
Período anterior: 25.11 a 24.12.2013;
Período Atual: 01 a 30.06.2014;
Período Aquisitivo: 21.06.2012 a 20.06.2013.

PORTARIA Nº 386 DE 22 DE OUTUBRO DE 2013
Servidor: Alex Ramires Santos da Costa;
Cargo: Assistente Administrativo;
Matrícula: 5792177/2
Objetivo: TRANSFERIR, por necessidade de serviço o período de
gozo das férias do servidor, concedida anteriormente através da
portaria nº 375 de 11.10.2013, DOE de 22.10.2013;
Período anterior: 01 a 30.11.2013;
Período Atual: 06.01 a 04.02.2014
Período Aquisitivo: 29.01.2012 a 28.01.2013.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 390 DE 23 DE OUTUBRO DE 2013

Servidor: Handerson de Deus Barbosa;
Cargo: Técnico em Gestão Cultural;
Matrícula: 57174603/2;
Dias de Licença: 30 (trinta) dias Restantes,
Período: 01 a 30.12.2013;
Triênio: 10.10.2007 a 09.10.2010

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA Nº 389 DE 23 DE OUTUBRO DE 2013

Servidor: Antonio Carlos Ribeiro Reimão;
Cargo: Agente de Portaria;
Matrícula: 31151/1;
Dias de Licença: 07 (sete) dias,
Período: 11 a 17.09.2013;
Laudo médico: 145768A/01 de 01.10.2013.

PORTARIA Nº 191 DE 24 DE OUTUBRO DE 2013
Servidor: Antonio Kleber Soares Farias;
Cargo: Assistente Cultural;
Matrícula: 57190466/1;
Dias de Licença: 60  (sessenta) dias;
Período: 02.05 a 30.06.2013;
Laudo médico: 142185A/1 de 20.06.2013.
LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA Nº 391 DE 23 DE OUTUBRO DE 2013
Servidora: Luciana Silva de Abreu Almeida;
Cargo: Assessor:
Matrícula: 5849322/8;
Dias de Licença: 180 (cento e oitenta) dias;
Período: 21.10.2013 a 19.04.2014.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 604895

Inexigibilidade: 285/2013
Data: 18/10/2013
Valor: 100.000,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor das Bandas:
Conexão Direta, Nosso Louvor, Ágape, Louvor Eterno, Shalon,
Adoração, Acordes de Cristo, Eterna Aliança, Quarta Dimensão,
Sem Limites, Yeshuá, El Shaday e Sol Nascente, por suas
participações no Festival da canção do Ninive, nos dias 19 e
20/10/2013, na Vila do Ninive em Acará/Pa.
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso III da Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136665230000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: TW PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA
Endereço: R Diogo Móia, Bairro: Umarizal, 1355
CEP. 66060-140 - Belém/PA
Telefone: 9182985327
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 604944

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 25/10/2013
Valor: 41.842,44
Vigência: 28/10/2013 a 28/10/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O objeto do presente Instrumento é a Prorrogação
do prazo estipulado no contrato originário por mais 12 meses a
contar de 28 de outubro de 2013.
Contrato: 10
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: BRASIL RENT A CAR LTDA
Endereço: Rua Oliveira Belo, Bairro: Umarizal, 122
CEP. 66055-380 - Belém/PA
Telefone: 9132301989
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605236

PORTARIA Nº 322 DE 29 DE OUTUBRO DE 2013
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO
NEVES, no uso de suas atribuições legais e considerando o
disposto no art. 2º do Decreto n.º 1.618 de 23.04.09, e ainda,
os termos do Processo n° 2013/446321,
R E S O L V E:
CONCEDER, Gratificação de Tempo Integral, no percentual
de 70%, ao servidor ANDRÉ EVANDRO DE FREITAS MARTINS,
ocupante do cargo de assistente de cinematografia, a contar de
01.11.13
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves.
CARLOS NILSON BATISTA CHAVES
Presidente.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 604848

Órgao: FUNDACAO CARLOS GOMES
Modalidade de Admissão: Concurso
Ato: TERMO DE POSSE nº 045/2013
Data de Admissão: 01/11/2013
Data Concurso: 21/09/2012
Valido até: 20/09/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Observação
SUELEN SILVA COSTA                                Técnica de
Administração e Finanças-Ciências Contábeis
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO